



PREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 2 maja 2011 r.

ZDiT.NO.0521-57/11

**Pan
Kazimierz Kluska
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi**

Szanowny Panie Radny

W odpowiedzi na interpelację, zgłoszoną przez Pana Radnego podczas obrad XII sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 20 kwietnia 2011 r., dotyczącą zarezerwowania środków finansowych na opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę ulic Człuchowskiej i Skrzyńskiego, uprzejmie informuję, iż ww. dokumentacja została opracowana i jest w posiadaniu Zarządu Dróg i Transportu. Z uwagi na długi czas opracowywania przedmiotowej dokumentacji spowodowany modernizacją obrębu oraz dużymi opóźnieniami ze strony jednostki projektowej, dokumentacja została przekazana do ZDiT dopiero pod koniec roku 2010. ZDiT wnioskował o zabezpieczenie środków na realizację inwestycji w roku 2011, jednak środki te nie zostały przyznane.

Aktualnie przygotowywana jest dokumentacja niezbędna do złożenia oświadczenia o prawie do dysponowania terenem na cele budowlane. W pasie drogowym ww. ulic zlokalizowane są działki, których w większości właścicielami są osoby prywatne. Z uwagi na powyższe, istnieje konieczność uzyskania zgody ww. osób. W przypadku gdy właściciele takiej zgody nie wyrażą, pociągnie to za sobą konieczność wszczęcia procedury przejęcia działek na podstawie art. 73 ustawy z dnia 13 października 1998 r. – Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (Dz. U. Nr 133, poz. 872 z późn. zm.). Po uzyskaniu prawa do dysponowania terenem i zakończeniu postępowania w sprawie zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych dokumentacja będzie gotowa do realizacji.

ZDiT będzie czynił starania, aby środki finansowe na przebudowę wskazanych ulic zostały zabezpieczone w budżecie miasta. Jednocześnie należy zaznaczyć, że z uwagi na fakt, iż koszty przebudowy każdej z ulic nie przekroczą 1 000 000 zł, inwestycje te kwalifikują się do przebudowy w ramach konkursu na zadania inwestycyjne zgłaszane przez jednostki pomocnicze Miasta. W związku z powyższym właściwa miejscowo Rada Osiedla powinna zgłosić odpowiedni wniosek konkursowy na przebudowę ulic w roku 2012.

Z wyrazami szacunku

Hanna Zdanowska

Hanna ZDANOWSKA

Do wiadomości:

- 1/ Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
- 2/ Wydział Organizacyjny UML
- 3/ aa